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SLÅR KOPIAN ORIGINALET?
Buster är Buster. Silver är kopian. 
Och den eviga tvåan. 
Dags för tronskifte?

AV JUHA VIRTANEN, KIPPARI. 
SVENSK BEARBETNING LASSE GENBERG

Buster XXL vs Silver Shark
DUELLEN
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SLÅR KOPIAN ORIGINALET?
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XXL ÄR ALLTJÄMT den näst största båten 
i Busters sortiment. Den första versio-
nen sjösattes för fem år sedan och en 
uppdaterad version presenterades I fjol. 
Den tålde fler hästar och fick en ny färg-
sättning med en mörkgrå rand. Och så 
har skrovet fått färg. 

Stoppade, vändbara säten har ersatt 
de skålformade plastbänkarna. Tack för 
det. För passagerarna finns sittkud-
dar som standard. Komforten har med 
andra ord förbättrats. Att montera ka-
pellet är en enkel match tack vare den 
fabriksmonterade skenan. Kapellet kan 
stuvas bakom aktersoffan. Som extraut-
rustning finns kapell för bänkarna. 

BUSTER XXL TÅL IDAG 150 hästar på 
akterspegeln. På den tidigare modellen 
var det stopp vid 115 hästkrafter. Skro-
vet har modifierats, även om det inte 
syns för ett ovant öga. Bottenvinkel vid 
akterspegeln är 19 grader. Hydraulstyr-
ning är självklart standard. 

Buster XXL har alltid haft utmärkta 
köregenskaper. Bästa Bustern i sjön, 
säger många. Vi är beredda att hålla 
med.

Även om XXL i många sammanhang 
betyder stor och klumpig gäller det inte 
för Buster. Båten är utmärkt smidig, lätt 
att styra och svänga. Ändå är den stabil 
och överraskar aldrig. För att vara en 
sportig båt är den till och med oväntat 
lugn och stabil. 

XXL:S TRUBBIGA förskepp är lätt att kli-
va ombord på. Rejäla räcken, lätta att 
greppa. 

Om babord finns en lång bänk som 
kan användas som trappstege från fö-
ren ner till durken. Där kan ett och annat 
förvaras, även längre prylar. Om styr-
bord framför förarpulpeten finns en kort 
bänk där knappast någon vill sitta under 
gång, om inte krypfart gäller. Under den 
finns ett förvaringsutrymme.

Det  finns ett skåp under fördäcket, 
men något ankarstuv är det inte. An-
kar- eller tamplåda finns inte heller akter 
över, men under baksätet får en hel del 
grejor plats. Andra förvaringsutrymmen 
är tillräckliga. 

Förare och en passagerare har bå-
da sina egna, ganska låga pulpeter och 
separata, stoppade säten. Pulpeterna 
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Buster XXL
De är lika som bär. 5,80 meter 
långa och 2,25 meter breda. Det 
skiljer bara 60 kilo på vågen. 
Båda är byggda i aluminium – ett 
lätt, starkt material som tål salt-
vatten och som varken rostar el-
ler ruttnar. Det tål minusgrader 
och står pall för repor och slag. 
Aluminiumbåten är så under-
hållsfri som en båt kan bli. Lite 
omsorg då och då håller den i 
gott skick. 

Men andelen aluminium  har 
med åren minskat både i Buster 
och Silver. När man kliver om-
bord i en Silver får man knappast 
aluminiumvibbar. Silvers plast-
förstärkta innerskal har sedan 
länge varit det som skilt den från 
konkurrenten Buster. 

Plastens andel har så sak-
teliga ökat även i Busters kon-
struktioner. Den typiska alumini-
umlooken är borta på de större 
Bustermodellerna. Skroven är 
numera målade – vilket skickat 
chockvågor genom aluminium-
fansens led. Ytbehandlingen har 
givetvis inte försvagat Busters 
egenskaper eller hållbarhet. Det 
ger båten en snyggare finish som 
förmodligen ska locka till sig nya 
köpare. Kanske just de köpare 
som tidigare attraherades av en-
bart Silvers prydliga plastinred-
ning. 
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fyller sin funktion väl, föraren sitter be-
kvämt och passageraren har inget att 
klaga på. Även om pulpeterna ser låga 
ut ger vindrutorna tillräckligt med skydd 
mot vinden. På baksätet får tre personer 
bekvämt plats. 

Att röra sig i båten är lätt. På durken 
finns plats för packning och allehanda 
annat. Räckena är rejäla och bidrar till 
tryggheten.

duellen

Busters styrpulpet är låg, men 
föraren hittar alltid en bra körställ-
ning.
Passagerarens pulpet har en vass 
underkant som tar i långbenta.
Förarsätets pelare fälldes i en sjö. 
Skruvarna var för korta. De nådde 
genom durken i fanér, men inte till 
metallplattan under.
Sittbrunnen är ren. Bänken om 
babord fungerar som kliv upp till 
fördäck.

▲
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SHARK FINNS I TVÅ VERSIONER. Den ena 
är en modell med en mittpulpet för två. 
Vi valde att testa versionen med två se-
parata pulpeter. Båten har varit väldigt 
lik sig under hela produktionstiden. För-
ändringarna har bestått av små detaljer 
och ansiktslyft. 

Silver Shark och Buster XXL har i 
stort sett identiska inredningar. Rejäla 
räcken och ett klivvänligt fördäck – Sil-
vers mindre än det på Buster men det 
kompenseras av en bänk som på sam-
ma gång fungerar som ett trappsteg.

Längs båda sidor finns långa, prak-
tiska stuv. De inkräktar på däcksutrym-
met. Allting har sitt pris.

 De långa stuvfacken går ända till 
pulpeterna som är tämligen raka jämfört 
med XXL:s strömlinjeformade. Vindru-
torna skyddar mot blåst och grabbräck-
en runt om ger bra stöd i sjön. Överlag 
kan man berömma båda båtarna för ut-
märkta räcken. 

Förarens pulpet har ett stuv som nås 
från sidan och under passagerarens  
finns bland annat båtens batteri. Under 
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Pulpeten är smal, men ger vindskydd. 
Nätt om plats för sjökort och prylar.

Silver Shark

Det är trångt om saligheten för den lång-
bente.
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det breda baksätet finns gott om stuv. 
På ömse sidor om motorbrunnen finns 
plats för tampar och annat.

Silver Shark är något lättare än Bus-
ter XXL. Ändå känns den större. De hö-
ga friborden med det negativa språnget 
utstrålar tyngd och duglighet på sjön. 
Båten går stadigt och klyver stabilt även 
större vågor utan att morra. De höga fri-
borden håller rykvattnet ute.  Bottenvin-
kel  vid akterspegeln något grundare än 
på Bustern,17,5 grader. 

I duellen om servicepunkterna drar 
Buster det längsta strået. På Silver 
Shark sitter bränslefiltret bakom stuvut-
rymmet under baksätet. Det går att nå 
under förutsättning att man att lyfter på 
allt man mödosamt har stuvat. 

Busters sätt att placera filtret väl 
synligt i motorbrunnen är det mest prak-
tiska. 

 Hydraulisk styrning har blivit allt mer 
vanligt på öppna båtar. Det är en fråga 
om säkerhet.  Att snåla på säkerheten 
för att hålla priset nere är dålig politik. I 
Finland är hydraulstyrning extra utrust-
ning. I Sverige är det standard.

Båda båtarna är osänkbara enligt 
CE-normen. Som flytmaterial har an-
vänts polyuretan. 
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Silvers stuv är långa för att ge plats åt spön 
och teleskopåror.

Silvers sittbrunn är lite trängre 
än Busters genom att bän-
karna stjäl durkyta. I bänkarna 
finns dock gott om stuv. 
Klivet från det lilla fördäcket är 
bekvämare än på Buster. 
På passagerarsidans pulpet 
finns ett ej tätt handskfack.
I pulpeten finns plats för ett 
skåp.

▲
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Hugget som stucket
SOM TESTMOTOR ANVÄNDE VI Yamaha 
115 hästkrafter 4-takt med 19” propel-
ler – en lämplig kombination för båda 
båtarna. 

Av och till har vi konstaterat att en 
motor vid den övre rekommenderade 
gränsen gör båten något instabil. Varken 
Buster eller Silver dras med den åkom-
man. Silver Shark bar 115 kusar utan att 
svikta. Vi har kört Buster XXL med 150 
hästkrafter och det gick utmärkt. 

Tanken slog oss att även 90 hästkraf-
ter räcker. Då får man pruta aningen på 
maxhastigheten och även belastnings-
kapaciteten blir lidande, men å andra 
sidan svider det mindre i plånboken. 

Båda nådde nästan 40 knop på 
topp. Silver 39,8 knop och Buster 39,3 
knop. Under gynnsamma förhållanden 
och med en lätt last passeras 40-knops-
gränsen. Den som normalt marschar 
kring 30 knop har massor med kraft i 
reserv. 

På topp för Silver mätte vi en för-
brukning på 38,4 liter per timme. Det gör 
knappt en liter per sjömil. Buster XXL i 
sin tur förbrukade 38,2 liter per timme. 
Skillnaden är försumbar. 

Båda båtarna är trevliga att köra. De 
har storbåtskänsla och klarar hög sjö 
förvånansvärt bra. Bullernivån är låg. 

Buster XXL lutar kraftigt i girarna, i 
synnerhet styrbordssvängar. En ovan 
kan bli lite skrämd, men pustar ut  när 
han märker att båten snabbt hittar ett 
stabilt läge.

Även Silver behagar luta i girarna 
men är stabilare, sävligare och har lug-
nare  rörelser än Buster. 

Buster är mer kilformad, spetsigare i 
förskeppet  och mindre bärande i aktern. 
Silver är fylligare, trubbigare föröver, 
har en bärigare akter och går på längre 
vattenlinje jämfört med Buster. Silver 
kan inte trimmas lika lätt som Buster i 
högre farter, men å andra sidan ger det 

Silver en lugnare framfart. 
Fören klyver vågorna ef-
fektivt. När Buster trimmas 
reser sig fören rejält. Den 
rör sig lätt och tar vågorna 
på buken. 

I det stora hela är Buster 
dock lättare och mer prak-
tisk att hantera än Silver, 
som känns lite stelbent av 
och till. Lång vattenlinje och 
större vindfång är orsaken.

A lumin iumbå ta rnas 
ljudnivå dryftas livligt på lju-
garbänkarna. Åsikterna går 
isär. 

I låg fart är båda båtarna 
tystgående tack vare 4-takt, 
som är tyst vid låga varvtal. 
Men även i högre farter är 
ljudnivån acceptabel. Det 
är först på fullvarv som ljudnivån är an-
strängande.

Silver har åtminstone tidigare an-
setts som tystare än Buster, men våra 
nya mätningar stöder inte den uppfatt-
ningen. 

I DEN FÖRRA DUELLEN för ett par år se-
dan var Buster suverän etta. Men  Silver 
har kommit igen och minskat klyftan helt 
påtagligt. Skillnader finns men det av-
görande för valet blir andra faktorer än 
förbrukningssiffror och ljudnivå. 

Buster har lägre linjer och en spor-
tigare framtoning. Det går igen i kör- 
egenskaperna. 

Bustern är också mer asketisk, även 
om sittdynor numera tillhör standardut-
rustningen. Trots de målade sidorna le-
ver den gamla känslan av en bruksbåt 
kvar. 

Silver Shark har fått bättre köregen-
skaper. Fortfarande är den sävlig i rörel-
serna jämfört med Buster. Den attrahe-
rar förmodligen den som söker trygghet. 
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Mätningarna är gjorda med två per-
soner plus testutrustning (ca 250 kg). 
Stålpropeller 19”.

Data Silver Shark
Längd  5,80 m
Bredd  2,25 m
Vikt  600 kg
Personer  7 
Motor  70–115 hk

Silver Shark 580 DC med en 
Mercury eller Mariner F115 EFI 
pris 292 500 kr

Standardutrustning:
Hydraulstyrning
Dynor till aktertoften och båda 
stolarna
12 V eluttag
Handskfack
Stuvfack
Grabbräcken i rostfritt stål
Badstege
Ankarbox
Fast bränsletank på 140 liter
Bränslefi lter
Varvräknare, fartmätare samt 
bränslemätare

Två snurr- och justerbara fåtöljer
Lanternor
Elektrisk länspump
Brandsläckare
Huvudströmbrytare med kom-
plett elsystem och strömbrytar-
panel
Självlänsande sittbrunn
Klass 3-stävögla
Marine Power Sweden AB
– Stockholm  
08 621 85 00
Box 61, 163 91 Spånga
www.marinepower.nu

Mätresultat
Data Buster XXL
Längd  5,80 m
Bredd  2,25 m
Vikt  630 kg
Personer  7 
Motor  70–150 hk
Buster XXL med Yamaha fyrtakt 
115 hk pris 309 900 kr

Standardutrustning:
Stöldskyddsögla på däck klass 
3-stävögla
Eldsläckare
Mjuka sportstolar. Dämpade stativ  
som tillbehör
Separat batterilåda med huvudström-
brytare
Elsystemets säkringsbox
Nedfällbara sidotofter 
Dubbla traileröglor i aktertoft
Vattenavskiljande bränslefi lter 
Komplett uppsättning dynor 
Delbart akterkapell
Hydraulstyrning 
Grundmålad med epoxygrund 
Badstege
Eluttag i pulpet
Lanternor
Bränsletank 115 liter
6 års konstruktionsgaranti på skrovet
Yamaha Motor Scandinavia AB
123 43 Farsta, 0200 21 21 21
www.yamaha-motor.se

■

Buster XXL med  Yamaha F115

Varv/min Fart Liter/timme Liter/sjömil Ljudnivå dbA
    
700 2,7 1,4 0,52 57
1 500 5,3 4,0 0,76 65
2 500 9,4 8,7 0,93 72
3 500 20,8 13,5 0,65 76
4 500 28,5 21,3 0,75 80
5 500 36,5 32,4 0,89 87
5 700 39,3 38,2 0,97 88

Silver med  Yamaha F115

Varv/min Fart Liter/timme Liter/sjömil Ljudnivå dbA

700 2,7 1,4 0,52 57
1 500 5,4 4,1 0,76 65
2 500 10,6 8,6 0,81 75
3 500 21,8 12,9 0,59 77
4 500 29,3 20,4 0,70 81
5 500 37,6 33,2 0,88 88
5 800 39,8 38,4 0,96 89
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